

I.P.Gimnaziul "Dumitru Matcovschi"

s. Vadul Rascov, r. Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de instalare a sistemului de semnalizare antiincendiar

Valoarea de deviz 280 997,25 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	¹	Muncitor	h-om	611,34	84,97	51 945,98
		Total:				51 945,98

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	101-13	Acumulator 12 V 18A/h	buc	2,00	751,68	1 503,36
2.	101-04	Alarma manuala fara adresare IC0020 , Italy (sau echivalent)	buc	25,00	252,53	6 313,25
3.	101-03	Alarma sonora cu adresare cu alimentare din sleif ES2010 RE, pina la 101 dB, I=10-40 mA, U= 10-30 V, (sau echivalent)	buc	4,00	994,07	3 976,28
4.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	50,00	4,80
5.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,30	80,00	24,00
6.	100-12	Cablu BBr 3x1,5 mm2	m	100,00	24,05	2 405,00
7.	100-09	Cablu JE-H(St)H FE180 E30 PH120 2x2x0.8 mm+0.8 mm	m	2 000,00	14,83	29 660,00
8.	100-19	Canal de cablu 20x10x2000 mm	m	400,00	5,81	2 324,00
9.	100-19-25	Canal de cablu 25x16x2000 mm	m	150,00	15,23	2 284,50
10.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,41	10,00	4,08
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	30,50	10,00	305,00
12.	101-02	Detctor de fum optic ED100 cu posibilitate de adresare (microprocesor) Italy Inim (sau echivalent)	buc	97,00	460,96	44 713,12
13.	101-02-14	Detctor de caldura ED200 cu posibilitate de adresare (microprocesor) Italy Inim (sau echivalent)	buc	10,00	681,42	6 814,20
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,47	100,00	47,24
15.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 100,00	0,60	660,00
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	27,45	15,00	411,75
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	30,50	12,00	366,00
18.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,65	60,00	99,00

19.	101-06	EM 411R Dispozitiv de legatura cu zona fara adresare pentru un sleif l egatura intre zona fara adresa pina 32 detectoare si sistemul INIM , Italy INIM (sau echivalent)	buc	2,00	516,07	1 032,14
20.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,52	13,60	20,74
21.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,29	65,00	18,85
22.	120-160-81	Funie de otel 2 mm	m	100,00	2,00	200,00
23.	120-160-161	Furtun PVC corugat D16	m	400,00	4,01	1 604,00
24.	156-653-1	IFMDIAL Modul de transmitere 3G si PSTN ()functii de call prin protocoale SIA, Contact ID si restul, trimitere sms text prestabilit , Inim italy (sau echivalent)	buc	1,00	6 192,88	6 192,88
25.	100-15	Materiale de fixare (metizuri)	buc	1,00	1 470,00	1 470,00
26.	100-07	Panou exterior ИММП -4-0 800x600x250 mm	buc	1,00	2 705,63	2 705,63
27.	101-01-038	Panoul Previdia-C200LG, functia Push instiintare, pina la 240 de detectoare intr-un inel , pin la 2 inele, asigura pinala 1000 de zone logice, LCD display 4 " Italy INIM (sau echivalent)	buc	1,00	15 392,00	15 392,00
28.	101-07	Previdia -C -REPW Panou retranslator , copie informatie in panou de control, si asigura acces la toate functiile de nivel 1 si 2, LCD Display 4", RS 485, TCP/IP, 19-30 Vdc, Inim Italy, (sau echivalent)	buc	1,00	3 807,92	3 807,92
29.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	25,00	2,50	62,50
30.	101-10	Soclu de detector EB 0010, Italy Inim (sau echivalent)	buc	107,00	54,11	5 789,77
31.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,35	45,00	60,75
32.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	5,50	45,00	247,50
Total:						140 520,26

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	19,18	20,00	383,56
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	33,44	25,00	836,00
Total:						1 219,56

Lucrari de montaj		
Total lucrari de montaj	100,00 +	98 150,88
Contributii sociale	24,00 %	12 467,04
Total:	100,00 +	110 617,92
Transport materiale	10,00 %	4 498,53
Cheltueli directe montaj:	100,00 +	115 116,45
Cheltueli de regie montaj	35,00 %	18 181,09
Total:	100,00 +	133 297,55
Beneficiu de deviz	4,00 %	5 331,90
Total Lucrari de montaj		138 629,45
Utilaj		
Total utilaje	100,00 +	95 534,92

Total Utilaj		95 534,92
Total capitale	100,00 +	234 164,37
Total:	100,00 +	234 164,37
TVA	20,00 %	46 832,87

Total deviz: 280 997,25

Antreprenor: **"BITAHON COMPANY"
SRL**

Beneficiar: **I.P.Gimnaziul "Dumitru
Matcovschi" s. Vadul
Rascov, r. Soldanesti**

(semnatura)

(semnatura)